

RELACJE

MAGAZYN FUNDACJI WSPARCIA NAUKI I BIZNESU

WYDANIE SPECJALNE



FUNDACJA WSPARCIA
NAUKI I BIZNESU



FUNDACJA WSPARCIA NAUKI I BIZNESU

WYDANIE SPECJALNE
LISTOPAD 2022

SPIS TREŚCI

- 03** Artykuł wstępny
- 04** #WSPARCIERODZIN
- 06** Mazurski Uniwersytet
Ludowy
- 08** W świecie dawnych
Mazur
- 10** Miłość w czasach
hitleryzmu?
- 12** Centrum Kształcenia
Ustawicznego -
Akademia WNiB
- 14** Edukacja w nowym
świecie
- 16** współPRACA dla
regionu
- 19** Szkolimy
i doradzamy
- 21** INTEGRACJA DLA
FIRM

**Wydawca: Fundacja Wsparcia Nauki
i Biznesu, ul. J. H. Małeckich 2 lok. 13,
19-300 Ełk,
tel. 572 222 050,
e-mail: biuro@fundacjawnb.org.pl;**

**opracowanie merytoryczne i graficzne:
Marta Póttoraczyk;**

**wersja cyfrowa dostępna na stronie:
www.fundacjawnb.org.pl.**



MAZURSKI
UNIwersYTET
LUDOWY
W EŁKU



Akademia **WNiB**
Centrum Kształcenia Ustawicznego



Ogólnopolska Sieć
Uniwersytetów
Ludowych

RELACJE



Drodzy Państwo!

Jeżeli w Wasze ręce trafiło wydanie specjalnego magazynu *Relacje* to znak, że mieliśmy przyjemność spotkać się osobiście. Przeanalizowanie zawartości tego numeru będzie niewątpliwie okazją do jeszcze bliższego poznania Fundacji Wsparcia Nauki i Biznesu.

Poruszamy w nim najważniejsze zagadnienia dotyczące misji i sposobu funkcjonowania naszej organizacji. Piszemy o programie #WsparcieRodzin, Mazurskim Uniwersytecie Ludowym, Centrum Kształcenia Ustawicznego Akademii WNiB oraz ofercie usług szkoleniowo-doradczych dla firm.

Dzięki tak zróżnicowanym działaniom mamy szansę wpisać się w szeroki kontekst społeczny, zaspokajając potrzeby zarówno osób prywatnych, jak i sektora biznesowego, samorządowego czy pozarządowego. Rozwój mieszkańek i mieszkańców Warmii i Mazur to nasz priorytet.

W ciągu czterech lat działalności zrealizowaliśmy 11 projektów społecznych i jesteśmy w trakcie realizacji 5 kolejnych. Współpracujemy z wieloma wspaniałymi osobami, które za sprawą wiedzy i doświadczenia wnoszą wartościowy wkład w życie fundacji. Jesteśmy otwarci na nowe, odważne i kreatywne pomysły, których urzeczywistnienie przyniesie korzyści dla całej lokalnej społeczności.

Jako Prezes Fundacji Wsparcia Nauki i Biznesu gorąco wierzę, że nasze drogi skrzyżują się ponownie w niedalekiej przyszłości.

Adam Woźniak

POZNAJ NAS

WYDANIE SPECJALNE

#WSPARCIE RODZIN

Program
#WsparcieRodzin to
aż 10 różnych
projektów społecznych
dla osób mieszkających
na Warmii i Mazurach!



Relacje to słowo klucz w misji naszej fundacji. Wierzymy, że budowanie społeczeństwa obywatelskiego rozpoczyna się od najbardziej podstawowej komórki, jaką jest rodzina. Dlatego wspieramy rodziny z Warmii i Mazur w codziennym funkcjonowaniu, rozwijaniu pasji i zacieśnianiu więzi. Tworzymy przyjazne miejsce dla wszystkich, niezależnie od ich wieku, płci, stanu zdrowia, poziomu wykształcenia czy środowiska, z którego się wywodzą.

Otaczamy opieką rodziny wielodzietne i wielopokoleniowe, jak również te, w których jest osoba bezrobotna lub z niepełnosprawnością. Zapewniamy dostęp do porad prawnych, mediacyjnych, psychologicznych i dietetycznych oraz możliwość spotkania z coachem lub specjalistką/specjalistą TSR/KGR. Każda osoba włączona do jednego z naszych projektów może liczyć na indywidualne podejście oraz pomoc dostosowaną do potrzeb wieku. By wspomóc rodziny, w których jest osoba z niepełnosprawnością i odciążyc je w opiece nad bliskimi uruchomiliśmy pomoc fundacyjnego asystenta. W 2021 roku zrealizowaliśmy 2180 godzin usług opiekuńczych, natomiast w 2022 roku świadczyliśmy ponad 2700 godzin takiego wsparcia.

Nie zapominamy, że najlepszym spoiwem rodzinnych relacji jest poświęcany sobie nawzajem czas. Jako fundacja tworzymy okazje do cieszenia się towarzystwem bliskich i do dobrej zabawy. Organizujemy otwarte

festyny, podczas których udostępniamy sprzęt rekreacyjny i animujemy osoby w różnym wieku. Integracji sprzyjają również wycieczki krajoznawcze do ciekawych miejsc na turystycznej mapie Warmii i Mazur, a także wyjazdy do opery, muzeów czy teatrów.

Dużo miejsca w projektach poświęcamy na działania edukacyjne. Uczestniczki i uczestnicy biorą udział w różnorodnych warsztatach i zajęciach. Przygotowujemy rodziny na wyzwania

związane z gospodarowaniem wspólnymi wydatkami czy skutecznym podziałem domowych obowiązków. Dodatkowo szkolimy i wzmacniamy umiejętności opieki nad osobami starszymi i z niepełnosprawnościami.

Wsparciem objęliśmy dotąd rodziny z czterech mazurskich powiatów. Otoczyliśmy opieką także mieszkanki i mieszkańców Olsztyna i powiatu olsztyńskiego, realizując specjalnie dedykowany dla nich projekt.





POZNAJ NAS

WYDANIE SPECJALNE

MAZURSKI UNIwersYTET LUDOWY



WSPÓŁCZESNE WYZWANIA Z POSZANOWANIEM LUDOWEJ TRADYCJI



Mazurski Uniwersytet Ludowy w Ełku to placówka kształcenia pozaformalnego powołana przez naszą fundację w 2020 roku. Podobne działania, choć pod inną nazwą, prowadzimy w Olsztynie w ramach projektu „Uniwersytet Ludowy miejscem integracji mieszkańców MOF Olsztyna”. Do tej pory w MUL-u wykształciliśmy ponad 170 osób, a kolejne 50 kształcimy w Uniwersytecie Ludowym w Olsztynie. 56% wszystkich słuchaczek i słuchaczy to osoby pochodzące ze wsi, zaś 44% stanowią mieszkanki oraz mieszkańcy warmińsko-mazurskich miast.

Mazurski Uniwersytet Ludowy wyrósł na kanwie silnego przywiązania do mazurskich tradycji i poczucia misji krzewienia wiedzy o przodkach, ich kulturze, obyczajach i języku – gwarze mazurskiej. Inspiracją do wdrożenia projektów o charakterze edukacyjno-społecznym były idee Karola Małłka, charyzmatycznego mazurskiego działacza, który w 1945 roku założył pierwszy uniwersytet ludowy na ziemiach powojennych Mazur. W ełckim MUL-u nastawiamy się na kontakt z przyrodą i budowanie relacji z drugim człowiekiem.

Placówka w swojej codziennej pracy skupia się na promowaniu wiedzy o historii i tradycjach regionu. Podejmujemy inicjatywy przywracające pamięć o zasłużonych dla Mazur postaciach. Organizujemy cykliczną akcję bezpłatnych spacerów po Ełku pod nazwą „Poznaj Miasto z Przewodnikiem”. Aktywności planujemy z myślą o ludności północno-wschodniej części Polski, uwzględniając potrzeby osób z niepełnosprawnościami,

zagrożonych wykluczeniem lub bezrobotnych.

W ramach działań projektowych realizujemy warsztaty nawiązujące do ludowej sztuki rzemieślniczej, m.in. wikliniarstwo i rękodzieło. Organizujemy lekcje pszczelarstwa, podczas których uczymy zakładać własną pasiekę, pozyskiwać miód oraz inne produkty pochodzenia pszczelego. Warsztaty takie jak zielarstwo, hortiterapia czy ekologia pomagają lepiej zrozumieć niezastąpioną rolę

natury w życiu człowieka i uczyć czerpać z jej dobrodziejstw. Kraina Mazur to tereny o wyjątkowym rysie historycznym i kulturze powstałej z połączenia różnych narodowości, grup etnicznych, języków i wyznań. To bogactwo staramy się pokazywać podczas warsztatów z mazuroznawstwa. Uczestniczki i uczestnicy zgłębiają wiedzę na temat mazurskich obyczajów, strojów i gwary. Dowiadują się, jak dawniej wyglądało życie na tych terenach.





W świecie dawnych Mazur

Jak sama mówi, chce być przekąźnikiem między światem dawnych Mazur a współczesnością. Monika Wierzbicka, giżycczanka występująca pod pseudonimem Nina Nu wystąpiła w lipcu w ełckim Parku Solidarności. Wokalistka zaprezentowała utwory pochodzące z płyty *Głos Dawnych Mazurów*.

Na krążek składają się wiersze mazurskich poetów żyjących w XIX i początkach XX wieku opiewane folkowo-jazzową aranżacją. Nina Nu śpiewem przybliża dzieła twórców, takich jak

Michał Kajka, Gotfryd Bendziuła, Jan Luśtych czy Jerzy Tadeusz Krzywoszewski. Artystka śpiewa zarówno po polsku, jak i gwarą mazurską.

– Okazało się, że wiersze napisane sto lat temu dotyczą mnie również. One mnie fascynowały, śmieszyły, cieszyły, wzruszały – mówiła po występie.

Dodała, że choć muzyka odgrywa w tym spektaklu dużą rolę, to sprawą nadrzędną pozostaje słowo. To właśnie słowem muzyczka maluje świat,

w jakim dorastali, żyli i tworzyli Mazurzy i Mazurki. Wybrane i śpiewane przez nią wiersze opiewają Mazury, mówią zarówno o życiu codziennym, miłościach i przyjaźniach, jak i niecodziennych, często zabawnych sytuacjach. „Głos Dawnych Mazurów” bywa więc raz uroczysty, raz bardziej żartobliwy. Twórczość Niny Nu uzmysławia, że światy dawnych i współczesnych Mazur przenikają się nawzajem. Koncert tym samym wpisał się w założenia Mazurskiego Uniwersytetu Ludowego.

Symboliczne było jego miejsce. Monika Wierzbicka, w towarzystwie skrzypaczki Krystyny Steczkowskiej i multiinstrumentalisty Wiesława Wysockiego, wystąpiła w Parku Solidarności w centrum Ełku, tuż obok pomnika mazurskiego wieszczka Michała Kajki, nazywanego również bardem ludu mazurskiego czy też ziemi mazurskiej. Duchowa uczta skierowana była do osób z Ełku i tych przyjezdnych, które szukały wartościowego sposobu na spędzenie letniego niedzielnego wieczoru.

Z ełcką publicznością wokalistka spotkała się nie po raz pierwszy. Nina Nu miała w przeszłości okazję wystąpić w Ełckim Centrum Kultury, a także w ełckim kościele metodystycznym. Pomysłodawcą drugiego z koncertów była nasza organizacja. Wówczas utworów na mazurską nutę wysłuchać można było w klimatycznej atmosferze świątecznych dekoracji i iluminacji. Natomiast lipcowy koncert artystki był zwieńczeniem Festynu po Sąsiedzku zorganizowanego przez Fundację Wsparcia

Nauki i Biznesu oraz Mazurski Uniwersytet Ludowy.

Współpraca Niny Nu z fundacją i MUL-em nadal się zacieśnia. Wokalistka zaangażowała się w przygotowanie utworów na płytę, której producentami są obie instytucje. Wydawnictwo ma charakter niekomercyjny, a jego celem jest przybliżenie słuchaczkom i słuchaczom mazurskiej kultury. Na krążku znalazły się baśnie, legendy, wiersze, pieśni i przyspiewki o Mazurach. Wokalistka nagrała ludową *Pieśń żniwną* i fragment powieści E. Wiecherta *Lasy i ludzie*.

„Głos Dawnych Mazurów” bywa (...) raz uroczysty, raz bardziej żartobliwy. Twórczość Niny Nu uzmysławia, że świąty dawnych i współczesnych Mazur przenikają się nawzajem.





Miłość

w czasach hitleryzmu?

Historia odkryta przez przypadek. Opowiedziana ełczankom i ełczanom, zapisana dla przyszłych pokoleń. W czerwcu odśloniliśmy tablicę upamiętniającą Ferdinanda Puzicha – dawnego mieszkańca miasta, który za swój sprzeciw wobec nazistowskiej indoktrynacji zapłacił najwyższą cenę. Zginął, broniąc własnych przekonań.

Ferdinand Puzich (1889-1942) został uznany przez społeczność ewangelicką za męczennika. To właśnie przy ełckim

kościół metodystycznym umieściliśmy jako fundacja tablicę opisującą jego życie i śmierć. Do zapisków na ten temat dotarł podczas badań ełcki socjolog doktor Stefan Marcinkiewicz. W niemieckojęzycznych źródłach natrafił na historię, która światło dzienne ujrzała po 80 latach.

Według doktora Marcinkiewicza zarówno Ferdinand, jak i jego żona Wilhelmine mogli mieć mazurskie korzenie. Małżeństwo doczekało się siedmiorga dzieci. Puzich w czasie I wojny światowej

służył w armii niemieckiej. Jako weteran podjął pracę na poczcie. Rodzina mieszkała w kamienicy przy Danziger Strasse, obecnej ulicy Gizewiusza. Puzich był żarliwym ewangelikiem i członkiem ruchu gromadkarskiego. W czasie nazistowskich podziałów w kościele przynależał do Kościoła Wyznającego. Uważał, że bluźnierstwem jest oddawanie czci Hitlerowi. W 1934 roku odmówił złożenia przysięgi na wierność führerowi, próbując nakłonić dyrektora poczty do zwolnienia go z tego obowiązku.

W ostateczności został przeniesiony w stan spoczynku.

W kolejnych latach konsekwentnie bojkotował nazistowskie wiece i zbiórki. Zachowanie Puzicha pozornie tolerowano, choć jeden z jego synów musiał opuścić miejscowe gimnazjum. W 1941 roku zadenuncjowały go osoby z najbliższego otoczenia – sąsiedzi z kamienicy. Został aresztowany przez Gestapo i umieszczony w ełckim więzieniu, skąd niespełna trzy miesiące później trafił do obozu koncentracyjnego w Sachsenhausen w Oranienburgu. Nawet będąc bezprawnie uwięzionym nie stracił wiary w Boga, czego wyraz wielokrotnie dawał w listach przesyłanych żonie. W ostatniej korespondencji przed śmiercią pisał: *Dobro Pana sprawia, że nie odchodzimy. Chyba wkrótce zakończy się moja droga, niech się stanie, co ma się stać, z Panem jestem spokojny.*

Ferdinand Puzich pozostał niezłomny w obronie własnych wartości do końca i niezachwiany w swojej głębokiej wierze. Gdy podczas porannego apelu,

10 kwietnia 1942 roku, więźniom kazano unieść ręce w geście „Heil Hitler” i tym samym oddać führerowi cześć, Puzich odmówił. Wierzył, że cześć należy się jedynie Chrystusowi. Za tę niesubordynację został zakatowany przez strażników na śmierć. Po zakończeniu działań wojennych Wilhelmine mogła wskazać sąsiadów, którzy donieśli na jej męża. Odmówiła, twierdząc, że *złem nie można odplacać za zło*. W 1953 roku małżeństwo Puzichów zostało uznane przez władze RFN za prześladowanych przez narodowych socjalistów.

Odstonięcie tablicy Ferdinanda Puzicha to wspólna inicjatywa naszej fundacji oraz Parafii Ewangelicko-Methodystycznej Miłości Bożej w Ełku. Ufundowana ze środków własnych pamiątkowa płyta ma skłaniać do refleksji i przypominać tak miejscowym, jak przyjezdnym, że w czasach okrucieństwa, terroru i strachu w Ełku żył człowiek, który nie stracił wiary w miłość, dobro i człowieczeństwo.



Nawet będąc bezprawnie uwięzionym nie stracił wiary w Boga, czego wyraz wielokrotnie dawał w listach przesyłanych żonie. (...) Zginął, broniąc własnych przekonań.





CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO - AKADEMIA WNiB



INDYWIDUALNE PODEJŚCIE UKIERUNKOWANE NA ROZWÓJ

Kierujemy się przekonaniem, że podstawą rozwoju jest edukacja. Ta myśl przyświecała nam przy tworzeniu Centrum Kształcenia Ustawicznego Akademii WNiB. To niepubliczna placówka oświatowa, której organem prowadzącym jest Fundacja Wsparcia Nauki i Biznesu. Organizujemy kwalifikacyjne kursy zawodowe, kursy umiejętności zawodowych i szkolenia z zakresu umiejętności ogólnych, takich jak obsługa komputera. Zatrudniamy kadrę złożoną z profesjonalistek i profesjonalistów w swoich dziedzinach.

Dynamicznie zmieniający się rynek pracy generuje zapotrzebowanie na wykwalifikowany personel. Szeroki dostęp do oferty placówek takich jak CKU Akademia WNiB sprawia, że przekwalifikowanie lub całkowite przebranżowienie się nie wymaga w dzisiejszych czasach dużych nakładów finansowych i czasowych. Doskonałą formą uzupełniającą dotychczasowe wykształcenie są kursy i szkolenia zawodowe, pozwalające nabyć nowe

kompetencje, poszerzyć wiedzę lub nauczyć się zupełnie nowego zawodu. W wachlarzu dostępnych usług dla osób indywidualnych posiadamy m.in.: kurs opiekunki/opiekuna osób starszych i z niepełnościami, kurs rejestratorki medycznej czy kurs przygotowujący do pracy biurowej w jednostkach sektora publicznego. Nie działamy wyłącznie komercyjnie. Bezpłatnie szkolimy uczestniczki i uczestników naszych projektów

zawodowych i społecznych, pomagając im odkrywać swoje mocne strony i rozwijać się na wielu płaszczyznach. By oferta CKU korelowała z aktualnymi trendami na rynku pracy, nieustannie ją udoskonalamy. Współpracujemy przy tym z urzędami pracy i lokalnymi przedsiębiorstwami. Czerpiemy też z doświadczeń krajowych partnerów będących liderami dobrych praktyk z zakresu kształcenia ustawicznego.

Wspieramy każdą osobę, która trafia w mury Akademii WNiB w dążeniu do wymarzonego celu. Prospołeczna działalność fundacji sprawia, że jesteśmy ukierunkowani nie tylko na zawodowe potrzeby kursantek i kursantów. Wzmacniamy w nich takie cechy, jak kreatywność, przedsiębiorczość i gotowość do podejmowania nowych inicjatyw. Zachęcamy do dalszego rozwoju i inwestowania w siebie. Doświadczenie podpowiada nam, że ważne życiowe zmiany, w tym te związane z nową pracą, przebiegają łatwiej, gdy są poparte silną motywacją.





Edukacja w nowym świetle

W jaki sposób edukacja pozaformalna i nieformalna mogą wpłynąć na rozwój osobisty i zawodowy? Odpowiedzi na to pytanie szukano podczas konferencji pod hasłem *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Aktualne kompetencje – satysfakcjonująca praca, pozytywne relacje.*

Wśród prelegentek i prelegentów znalazły się osoby związane z sektorem pozarządowym, biznesem i środowiskiem akademickim. Ze strony naszej fundacji mieliśmy zaszczyt

opowiedzieć zebranym o edukacji w formie uniwersytetów ludowych. Prezentację pt. *Mazurski Uniwersytet Ludowy – lokalna inicjatywa edukacyjna* wygłosili Adam Waszkiewicz, Prezes Fundacji Wsparcia Nauki i Biznesu oraz rzecznik organizacji Hubert Górski.

W dzisiejszym świecie edukacja zdaje się być integralną częścią naszego życia. Uczymy się po to, żeby zwiększyć swoje kompetencje zawodowe, rozwijać pasje i hobby czy lepiej odnajdować się w tzw.

społeczeństwie wiedzy. Widzimy, że zwiększa się rola edukacji pozaformalnej, która nastawiona jest na całościowy rozwój jej uczestniczek i uczestników.

Placówkami realizującymi te założenia są m.in. uniwersytety ludowe. Kształcenie w nich opiera się o założenia takie jak: pedagogika wspólnoty, holistyczny charakter edukacji, aktywizacja społeczna (działania na rzecz grup defaworyzowanych), odwołania do kultury ludowej, kontakt z naturą czy w końcu promowanie

edukacji obywatelskiej i budowanie obywatelskiego społeczeństwa. Prelekcja była okazją do przedstawienia informacji o aktywnościach Mazurskiego Uniwersytetu Ludowego – zarówno projektowych, które możemy realizować dzięki pieniądzą z Unii Europejskiej, jak i tych finansowanych ze środków własnych.

W prezentacji wykorzystaliśmy wypowiedzi słuchaczek i słuchaczy MUL-u i, bazując na ich przeżyciach, pokazaliśmy, jakie zmiany zachodzą w człowieku dzięki nauce opartej o doświadczanie i przeżywanie. Mówiliśmy

też o tym, że każdy uniwersytet ludowy potrzebuje swego rodzaju wyróżnika, na którym będzie budowana jego tożsamość. W naszym przypadku jest to promocja Mazur i Warmii, szerzenie wiedzy o historii regionu, jego tradycjach, ludziach i języku.

Konferencję poświęconą wykorzystaniu Funduszy Europejskich w działaniach związanych z kształceniem, szkoleniem i uczeniem się przez całe życie zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Spotkanie zainaugurował marszałek województwa Gustaw Marek Brzezina.





współPRACA dla regionu

Współpraca ma moc. Doceniamy rolę, jaką odgrywają w życiu fundacji nasi partnerzy. Współpracujemy z urzędami, szkołami i uczelniami wyższymi oraz organizacjami pozarządowymi. Wierzymy, że – mając wspólne cele – możemy działać razem ponad sektorami i wcielać w życie odważne pomysły.

Do naszych stałych partnerów należą: Fundacja Projekt ARCHE, Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Starostwo

Powiatowe w Ełku, Działdowska Agencja Rozwoju, Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy, a od minionego roku także Urząd Gminy Ełk, z którym realizowaliśmy program "Aktywne dzieci = zdrowe dzieci". Jako społeczny partner tego projektu uczestniczyliśmy w działaniach skupiających się na walce z nadwagą i otyłością wśród mieszkank i mieszkańców gminy Ełk oraz samorządu litewskiej Vareny. Wsparliśmy m.in. organizację międzynarodowych zawodów sportowych z udziałem

dzieci z Polski i Litwy.

Nasze projekty obejmują zasięgiem powiaty: ełcki, piski, giżycki, olecki, olsztyński i miasto Olsztyn. By ich realizacja przebiegała sprawniej, pozostajemy w stałym kontakcie z urzędami miast i gmin, urzędami pracy i ośrodkami pomocy społecznej na terenie miejscowości, z których pochodzą uczestniczki i uczestnicy. To także dzięki osobom pracującym w jednostkach publicznych informacje o planowanych aktywnościach fundacji

docierają do szerokiego grona potencjalnych odbiorców i odbiorców.

OSUL - w rodzinie siła

Wymiana doświadczeń, idei i dobrych praktyk – temu służy działalność Ogólnopolskiej Sieci Uniwersytetów Ludowych, do której jako Mazurski Uniwersytet Ludowy dołączyliśmy w sierpniu 2022 roku. To federacja tworząca płaszczyznę współpracy i integracji środowisk uniwersytetów ludowych w całej Polsce. Obecnie należy do niej 16 placówek z różnych zakątków kraju. Takie partnerstwo pozwala nam rozwijać się w duchu grundtvigiańskich tradycji oświatowych oraz nieustannie ubogacać ofertę Mazurskiego Uniwersytetu Ludowego. Dzieląc się z bliźniaczymi uniwersytetami efektami naszych inicjatyw, które skupiają się na promocji regionu Mazur i Warmii pokazujemy, jak duży potencjał drzemie w ludowych tradycjach i kulturze oraz dlaczego warto je pielęgnować.

Wspieramy bezpieczeństwo i kulturę

Współdziałamy z organizacjami o różnych profilach i misjach, zawsze zwracając jednak uwagę, by ich cele pokrywały się z naszymi. Tylko w tym roku wsparliśmy finansowo organizację trzech dużych wydarzeń. Były to: Festiwal Literacki *Patrząc na Wschód*, I Złot Szlakiem Podlaskiej Brygady Kawalerii oraz Manewry Poszukiwawczo-Ratownicze Mazury 2022.

Organizowany przez Piotra Malczewskiego i Piotra

Brysacza Festiwal Literacki *Patrząc na Wschód* to jedyny w Polsce wiejski festiwal literacki. W malowniczej Budzie Ruskiej nad Czarną Hańczą spotykają się pisarki i pisarze, osoby związane z filmem, reportażem, podróżami, a także wszyscy ci, których pasjonuje kultura szeroko pojętego Wschodu. Idea ochrony dziedzictwa kulturowego północno-wschodniej części Polski jest nam bliska, dlatego z przyjemnością wsparliśmy te inspirujące spotkania.

Wrzesień to nie tylko nowy semestr w szkołach, ale również początek roku dla harcerek i harcerzy. W mazurskim Kowalewie





odbyła się czterodniowa harcerska impreza Hufca ZHP Pisz – I Złot Szlakiem Podlaskiej Brygady Kawalerii. Nie zabrakło historycznych inscenizacji, spotkań ze służbami mundurowymi czy biegów na orientację. Było też miejsce na wszelkie aktywności nierozdzielnie związane z harcerstwem – spanie pod namiotami, ogniska, gawędy i wieczorne śpiewy przy akompaniowaniu gitar. Harcerstwo to przyjaźnie na całe życie, nauka przydatnych umiejętności i wszechstronny rozwój młodych ludzi. Szczególnie te dwa ostatnie punkty wpisują się w misję naszej organizacji.

Na kilku zróżnicowanych epizodach opierały się

tegoroczne Manewry Poszukiwawczo-Ratownicze Mazury. Organizatorzy z Fundacji Anikar przygotowali kilka scenariuszy zdarzeń, każdy w jak najbardziej realistyczny sposób odzwierciedlający sytuacje, z którymi na co dzień spotykają się służby ratownicze. Grupy poszukiwawcze, zespoły straży pożarnej, policji, wojska, ratowniczek i ratownicy oraz uczniowie Centrum Edukacji Mundurowej w Ełku ćwiczyli ramię w ramię, by w przypadku prawdziwych zagrożeń ich akcje były jak najszybsze i odpowiednio skoordynowane. Mamy pewność, że to właśnie dzięki takim manewrom rośnie bezpieczeństwo w regionie.

Przestrzeń do współpracy

Ufamy dobrym pomysłom i pomagamy im się rozwijać. Tworzymy przestrzeń do wspólnych działań. Z naszej inicjatywy w 2021 roku kilka organizacji pozarządowych i kół gospodyń wiejskich podpisało deklaracje współpracy na rzecz rozwoju turystyki i promowania dziedzictwa wschodniej części województwa warmińsko-mazurskiego. Mamy nadzieję, że grono naszych partnerów będzie się stale powiększać. Wspólne działania to okazja do wymieniania się zasobami, podnoszenia standardów i uczenia się od siebie nawzajem.



Szkolimy i doradzamy

**Marketing i promocja,
media i komunikacja,
turystyka, krajoznawstwo
oraz wybrane obszary
medyczne – szkolenia m.in.
z takiego zakresu dostępne
są w ofercie Fundacji
Wsparcia Nauki i Biznesu
dla właścicieli mikro,
małych i średnich
przedsiębiorstw oraz
organizacji pozarządowych
prowadzących działalność
gospodarczą.**

Wspierając środowisko
biznesowe stawiamy na
jakość i profesjonalizm.
Poświadczą to Certyfikat
Polskiej Izby Firm

Szkoleniowych SUS 2.0,
który stawia naszą fundację
w prestiżowym gronie
dostawców najwyższej klasy
usług szkoleniowych.
Posiadamy również wpis do
Rejestru Instytucji Szkole-
niowych Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Olsztynie.

Podmioty, które powierzą
nam wyszkolenie swoich
pracowniczek i pracowników
mogą liczyć na indywidualne
podejście i pogłębioną
diagnozę potrzeb.
Zapewniamy program
szkoleniowy lub program
usługi doradczej zgodny
z zapotrzebowaniem.

Metody pracy opieramy na
doświadczeniu naszych
trenerek i trenerów.
Organizujemy zarówno
dostosowane do potrzeb
szkolenia zamknięte, jak
i szkolenia otwarte
uwzględniające popyt na
konkretne umiejętności
i kwalifikacje. Dodatkowo
firmy korzystające z naszej
oferty usług rozwojowych
mogą skorzystać z refundacji
kosztów wybranego
szkolenia do 80% jego
wartości. Bazując na naszej
wiedzy doradzamy też, jak
pozyskać dofinansowanie do
szkoleń ze środków krajo-
wych i europejskich.

Pomagamy odpowiednio przygotować i złożyć wnioski o pozyskanie funduszy zewnętrznych. Nasza oferta dostępna jest w Bazie Usług Rozwojowych. Termin i miejsce szkoleń dostosowujemy do wymagań i dyspozycyjności klientek oraz klientów. Dużym udogodnieniem jest posiadana przez nas baza w postaci sali konferencyjnej i sali szkoleniowej z niezbędnym sprzętem.

Wiemy, że współpraca z firmami i podmiotami ekonomii społecznej z regionu Warmii i Mazur zaprocentuje na rzecz całej społeczności. Podpisujemy się pod tezą, że wykwalifikowany, pewny siebie i kreatywny personel to siła napędowa lokalnego rynku pracy i atut jego poszczególnych przedsiębiorstw.



**Wybór naszej oferty to
możliwość refundacji
kosztów wybranego
szkolenia nawet do
80% jego wartości.**



INTEGRACJA DLA FIRM



Wynajem sprzętu rekreacyjnego to jedna usługa, którą świadczymy w fundacyjnym przedsiębiorstwie społecznym. Do jej uruchomienia skłoniła nas idea integracji lokalnych społeczności. Organizujemy firmowe imprezy team-buildingowe i pomagamy w zapewnieniu atrakcji podczas imprez miejskich czy gminnych. Naszą ofertę zbudowaliśmy z myślą o firmach, samorządach i instytucjach publicznych działających w północno-wschodniej części Polski.

Posiadamy szeroką gamę sprzętu przeznaczonego do wykorzystania zarówno na otwartych przestrzeniach, jak i w zamkniętych pomieszczeniach. Niezmiennie największą popularnością cieszą się kule do zorbingu i bumper balle. Aktywności z ich wykorzystaniem spełniają oczekiwania najbardziej wymagających osób.

Strzałem w dziesiątkę podczas firmowej imprezy będzie Archery Tag – paintball łuczniczy. Zamiast pistoletów na farbę

uczestniczki i uczestnicy otrzymują łuki i strzały zakończone miękką pianką. Wypożyczamy także zestaw przeszkód, za którymi można się schronić, polując na przeciwnika. Opcją dla osób wolących mieć czas na przemyślane ruchy są wielkoformatowe plansze do gier takich jak twister czy szachy.

W zasobach posiadamy też dmuchane kręgle do gry znanej jako human bowling, gdzie w rolę kuli wciela się osoba sterująca zorbą.

Sprzęt wypożyczamy na warunkach dogodnych dla podmiotu zamawiającego. Zapewniamy dowóz atrakcji na miejsce wydarzenia i niezbędne wsparcie techniczne, a w razie potrzeby także animacyjne.

Dlaczego warto nam zaufać?

Wiemy, jak ważne są relacje międzyludzkie. Oferta naszego przedsiębiorstwa społecznego wychodzi naprzeciw oczekiwaniom firm i podmiotów samorządowych. Pomagamy urzeczywistniać marzenia o zgranym zespole pracowniczym. Wytworzone podczas wspólnych eventów rozrywkowych więzi przekładają się na jakość pracy, umiejętność działania w zespole i wzajemnego motywowania się.

Wsparcie sektora biznesowego traktujemy kompleksowo. Przejawia się ono w organizacji kursów i szkoleń, w profesjonalnym doradztwie, ale również w pobudzaniu zespołowego ducha. Działamy w przekonaniu, że największą wartością firmy są ludzie.



PŁYTA Z PRZESŁANIEM

RELACJE

WYDANIE SPECJALNE

—
*My, Mazurzy to most łączący
przeszłość z teraźniejszością.
Te dwa człony oddzielone
przecinkiem symbolizują Nas –
współcześnie zamieszkujących
tereny Mazur i Ich –
przodków, autochtonów,
tuziemców. Być może jednak
przecinek jest tu zbędny.
Czy my, współcześni, możemy
utożsamiać się z Mazurami?
Dzielić ich marzenia, uciechy,
obawy, troski...?*

Płyta z wierszami, baśniami i przyśpiewkami na mazurską nutę to pierwsze muzyczne wydawnictwo Fundacji Wsparcia Nauki i Biznesu oraz Mazurskiego Uniwersytetu Ludowego. Na krążku usłyszeć będzie można naszych przyjaciół i zaproszonych gości. Dzięki uprzejmości Radia Olsztyn mogliśmy wykorzystać archiwalne audycje z udziałem Karola Małka.

PREMIERA W GRUDNIU 2022

Producenci: Fundacja Wsparcia Nauki i Biznesu, Mazurski Uniwersytet Ludowy w Ełku

Kompozycja i udźwiękowienie: Marcin Pyciak

Gościnnie wystąpili: Monika Nina Nu Wierzbicka, Piotr Szatkowski





#WSPIERAMYDOBRERELACJE